Курганская область
Катайский район

Ильинский сельсовет
Ильинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2022 года                                                                №70
с. Ильинское

«О передаче части полномочий по осуществлению муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории Ильинского сельсовета

Катайского района Курганской области»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ильинского сельсовета
Катайского района Курганской области,  Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Ильинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Передать полномочия Ильинского сельсовета Катайского района
Курганской  области  в  части  осуществления  муниципального  контроля  в
сфере  благоустройства  на  территории Ильинского  сельсовета   Катайского
района Курганской области Администрации Катайского района Курганской
области  с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года.

2. Установить,  что  передаваемая  часть  полномочий  по  решению
вопросов  местного  значения  поселения,  осуществляется  за  счет
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального
образования Ильинского сельсовета в бюджет муниципального образования
Катайского  района  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации.

3. Обнародовать  настоящее  решение  на  доске  объявлений  села
Ильинское,  доске объявлений деревни Черемисское и на доске объявлений
поселка Заречье , на официальном сайте Администрации Катайского района в
подразделе «Ильинский сельсовет» раздела «Муниципальные образования»
(по согласованию).

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию по  аграрным  вопросам,  экологии,  землепользования  и
муниципальной собственности.

Председатель Ильинской сельской Думы                                     Н.А.Морозова

Глава Ильинского сельсовета                                                        С.М.Голубцов